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STÄDERNA ÄR NYCKELN I MILJÖFRÅGAN 
Europas storstäder är nyckeln till att lösa många av miljöproblemen och bana väg för hållbar 
utveckling, menade Margot Wallström då hon öppningstalade vid kommissionens årliga 
miljökonferens Green Week i Bryssel. Wallström menade också att 2000-talet otvivelaktigt är 
städernas tid då ca 80 procent av alla EU:s invånare lever i städer. Samtidigt är det stadsborna 
som är ansvariga för 75 procent av alla kolidioxidutsläpp, tillade hon. Framtida problem så som 
hälsa, ekonomisk tillväxt, fattigdom, energi och miljö är alla också urbana problem och dessa 
problem kommer att växa så länge som städerna växer i storlek och antal. Wallström menade att 
det är städerna som bör vara fokusområde inom miljöpolitiken och att det finns en stor potential 
att utveckla hållbara städer då flera av morgondagens stadsdelar ännu inte är byggda eller 
planerade. EU har ingen egentlig kompetens i storstadsfrågor, men man har bl.a. i och med 
undertecknandet av den s.k. Leipzigdeklarationen för hållbara städer ("Leipzig Charter on 
Sustainable European Cities") tagit ett steg mot en framtida europeisk storstadspolicy. 
Kommissionens ordförande Barroso menade att hållbar utveckling är den främsta utmaningen 
framöver och att det finns tre prioriteringar inom miljöarbetet för kommissionen och 
medlemsländerna: 
- att bekämpa klimatförändringarna 
- försäkra energisäkerhet 
- innovation och ny teknologi 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/environment/cities-key-solving-world-environmental-
woes/article-164534  
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UPPFÖLJNING AV PLAN D 
Rapporten om uppföljningen av vitboken för den europeiska kommunikationsstrategin är försenad 
och räknas först komma efter sommaren. Rapporten kommer att se på utvecklingen av Margot 
Wallströms strategier om kommunikation vida plan D och vitboken om kommunikation. En av 
anledningarna till förseningen har att göra med diskussioner kring vad den skall innehålla, där 
frågorna om ”medborgarutbildning” och utvecklandet av en ”uppförandekod” för kommunikation 
från kommissionen har en framträdande roll. 
 
 
STÖD FÖR EU:S HÄLSOSTRATEGI 
Kommissionen presenterade 1 juni en rapport med resultaten från allmänna konsultationerna kring 
EU:s hälsostrategi. Processen påbörjades i slutet av 2006 och syftet var att uppmuntra 
medlemsstaterna och andra aktörer att ge sina synpunkter samt komma med idéer. 
Sammanfattningsvis var reaktionerna positiva och flera menade att det var viktigt att kommission 
samarbetar med medlemsländerna och att man för en öppen dialog mellan de berörda aktörerna. 
Tanken är att kommissionen ska anta hälsostrategin senare i år.  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/747&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en   
 
 
GRÖNBOKEN INOM STADSTRANSPORT 
Trots att EU inte har mandat på området för stadstransport påverkas området alltmer indirekt av 
olika EU-relaterade regler. För att återfå kontrollen över stadstransporten planerar kommissionen 
att presentera en grönbok med en övergripande policy på området till hösten. Inför publikationen 
har det skett ett samrådsförfarande där resultatet presenterades på en konferens i Bryssel den 4 
juni. Grönboken kommer att beröra flera olika områden relaterade till stadstransport och 
stadsplanering samt bygga på ett integrerat förvaltningssystem. 
Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/756&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
 
NYSTARTAT EUROPEISKT ALKOHOL- OCH HÄLSOFORUM 
Den 7 juni undertecknade EU-kommissionären Markos Kyprianou stadgarna för ett nyinrättat 
alkohol och hälsoforum. Mer än 40 företag och organisationer har slutit upp bakom forumet för att 
bidra till att skydda medborgarna i Europa från ohälsosamt användande av alkohol. Varje år dör ca 
200 000 européer på grund av alkoholmissbruk och var fjärde dödsfall bland unga män är 
alkoholrelaterat. Tanken med forumet är att det ska fungera som en plattform för gemensamma 
aktioner. Forumet kommer att träffas två gånger om året och leds av generaldirektoratet med 
ansvar för hälsa och konsumentskydd.  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/774&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en    
 
 
EUROPEISKA OMBUDSMANNEN LANSERAR INFORMATIONSKAMPANJ 
EU:s ombudsman, P. Nikiforos Diamandouros, har nyligen lanserat en informationskampanj med 
syfte att upplysa diverse aktörer om möjligheten att lämna in klagomål till den europeiska 
ombudsmannen. Kampanjen riktar sig främst till företag, organisationer, NGO:s, regionkontor, 
skolor och universitet. Dessa aktörer är ofta omedvetna om den europeiska ombudsmannens 
funktion, något som är tydligt då 95 procent av alla klagomål mot EU:s institutioner kommer från 
enskilda medborgare. Organisationer, företag o dyl. står endast för fem procent av klagomålen. 
Mer information finns här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=EO/07/6&format=HTML&aged=0&langu
age=EN&guiLanguage=en  
 
 
ENERGISTRATEGI FÖR TRANSPORTSEKTORN 
EU:s ministrar med ansvar för transportfrågor (med Sverige företrätt av infrastrukturminister Åsa 
Torstensson) möttes i dagarna för att diskutera ett antal frågor. Bland annat kom man överens om 
en europeisk energistrategi för transportsektorn då man menar att även transportsektorn måste 
bidra till kampen mot klimatförändringarna. Strategin nämner minskade koldioxidutsläpp för bilar 
och flyg men tar också upp vikten av att utnyttja transport via båt och järnväg i allt högre grad för 
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att på så sätt minska väg- och lufttransporten. Den nya energistrategin bör inte få alltför stora 
konsekvenser för rörligheten, menade ministrarna och tillade att "endast rättvisa och 
kostnadseffektiva åtgärder kommer att bli verklighet".   
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/ministers-place-transport-eye-climate-change-
storm/article-164457  
Läs slutsatserna från rådsmötet här: http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/07/st09/st09943-
re01.en07.pdf  
 
 
NY SKRIFT OM FORSKNING OCH UTVECKLING 
Europeiska kommissionen presenterade den 11 juni en ny publikation inom ämnet forskning och 
utveckling. Skriften har titeln "Key figures 2007 on Science, Technology and Innovation" och visar 
att andelen av EU-ländernas BNP som går till forskning och utveckling har minskat sedan mitten av 
nittiotalet. Samtidigt spenderar länder som Japan, Kina och Sydkorea alltmer pengar på detta 
område medan USA fortfarande har ett rejält försprång gentemot EU. Anledningen till detta 
tillskrivs främst EU:s annorlunda industristruktur. EU:s kommissionär med ansvar för vetenskap 
och forskning, Janez Potočnik, kommenterade skriften och menade att "kunskap är en 
nyckelkomponent för konkurrenskraft" samt att "Europas företag måste investera mer i kunskap 
om de ska kunna bli världsledande". Han tillade att medlemsstaternas regeringar bör vidta 
lämpliga åtgärder för att underlätta för sina företag att göra detta. 
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/790&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
Läs rapporten i sin helhet här: http://ec.europa.eu/invest-in-research/pdf/kf_2007_prepub_en.pdf  
 
 
TURKU OCH TALLINN KULTURHUVUDSTÄDER 2010 
Sedan 1985 har EU varje år utsett två europeiska städer till kulturhuvudstäder. Utmärkelsen årets 
kulturhuvudstäder är ett sätt att marknadsföra och visa upp den kulturella mångfalden inom EU 
och syftet är att föra Europas medborgare närmare varandra. Varje år har två av EU:s 
medlemsstater möjligheten att presentera var sitt förslag på kulturhuvudstad. Förslagen 
presenteras för en urvalspanel som består av oberoende experter som ger sina rekommendationer. 
Slutligen är det EU:s kulturministrar som under ett rådsmöte fattar beslut om utmärkelsen.  I år är 
det Luxemburg i Luxemburg och Sibiu i Rumänien som är europiska kulturhuvudstäder. Förra 
veckan valde urvalspanelen att rekommendera Turku och Tallinn som kulturhuvudstäder 2010. 
Städerna har redan börjat förbereda och planera aktiviteter inför året. Sverige kommer att ha 
möjlighet att nominera en svensk stad som kulturhuvudstad 2014.   
Läs mer på kulturhuvudstad-utmärkelsen här: 
http://ec.europa.eu/culture/eac/ecocs/present_cap/present_cap_en.html   
Läs mer om normineringen av Turku och Tallin här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/813&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en 
 
 
UTBILDNINGSSYSTEMET BEHÖVER SKAKAS OM 
En stor förändring behövs i Europas skolor inom området att lära ut matematik och naturvetenskap 
enligt en rapport från en expertgrupp som presenterades för kommissionen den 12 juni. Den 
främsta rekommendationen är att klassundervisningen bör bli mer ”inquiry based” vilket innebär 
att studenter skall lära sig via experiment, undersökningar och problemlösande. Rapporten 
mottogs väl av kommissionen där man menade att lärarutbildningar bör ta till sig denna 
metodologi. 
Läs rapporten: http://ec.europa.eu/research/science-
society/index.cfm?fuseaction=public.topic&id=1100  
 
 
REGIONKOMMITTÉN FÖRSVARAR REGIONENS ROLL I KONSTITUTIONEN 
I ett meddelande till det tyska ordförandeskapet kräver Regionkommittén (ReK) att regioners och 
kommuners särskilda roll skall kvarstå i konstitutionen. ReK är den europeiska institution som 
representerar den kommunala och regionala nivån i EU. Inför toppmötet den 21-22 juni i Bryssel 
där medlemsländerna skall diskutera konsitutionen, vill ReK framhålla de frågor i konstitutionen där 
regioner och kommuner lyfts fram 
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RENA BADPLATSER? 
I Sverige försämrades kvaliteten på badvattnet, både längs kusten och i sjöar, i år jämfört med 
tidigare år. Huvuddelen av badplatserna i EU uppfyller unionens krav för godkänt badvatten och 
allmänt sett är Europas vatten renare i årets stora rapport än året dessförinnan där framförallt 
vattnet har blivit renare i många sjöar. Detta framkommer i kommissionens årliga 
badvattenrapport som nyligen presenterats. I Sverige var det 17 badplatser som inte höll måttet 
enligt EU:s krav då proverna togs år 2006, vilket är en ökning med sex badplatser från året innan. 
Dessa bad hittar man framförallt i Skåne och i Mälardalen, som exempelvis västra Smedsuddsbadet 
i Mälaren. Dock föreläggs ingen svensk badplats med badförbud och även om en del badplatser 
blivit smutsigare är svenska sjöar och kuster betydligt renare än EU:s genomsnitt. I Sverige 
uppfyller 95,9 procent av badplatserna i sjöarna EU:s krav jämfört med snittet på 89 procent. 
Längs kusterna är 96,8 av de svenska baden rena jämfört med snittet på 96,1 procent.  
Läs hela listan här: http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/environment/news_date_729_sv.htm 
 
 
KONFERENSER 
 
INFORMATIONSDAG I STOCKHOLM 
Onsdagen den 27 juni håller vi en informationsträff om Info-dagen i Bryssel den 24 - 25 oktober 
2007. Vi tar upp syftet med konferensen i Bryssel, presenterar vilka program som kan bli aktuella, 
vilka områden som kommer att beröras etc. Under dagen presenterar vi även några program där 
den ansvariga myndigheten finns i Sverige.  
 
Tid: kl 10.00 – 14.00 inklusive lunchbuffé som SEU bjuder på. 
Plats: World Trade Center konferenscenter i Stockholm på Klarabergsviadukten 70. Lokal Sydney. 
Anmälan: Till louise.carle@stockholmregion.se före den 21 juni 2007.  Tel: 08-615 94 88. 
 
Preliminärt program för den 27 juni: 
10.00   VD Thomas Friis Konst hälsar välkommen 
10.10   Jessica Rabenius presenterar kort dagens innehåll och syftet med informationsdagen den 

24-25 oktober samt ett första utkast till program 
10.30   Sysselsättning - ESF-rådet presenterar de möjligheter att arbeta internationellt inom ESF 

som kommer till hösten 
11.00   Miljö -  Naturvårdsverket berättar om möjligheterna att arbeta med miljöfrågor inom Life+ 
11.30   Energi - Energimyndigheten pratar om programmet Intelligent Energi – Europa 2 
Ca 12.00  Lunch och mingel 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
INFORMATIONS- OCH KOMMUNIKATIONSTEKNOLOGI 
Inom ramprogrammet för konkurrenskraft och innovation (CIP) finns det nu pengar att söka för 
projekt inom området informations- och kommunikationsteknologi. Utlysningen har en budget på 
54 miljoner euro. Inom utlysningen finns tre teman: Effektiva och interoperabla tjänster inom s.k. 
e-government, ICT för tillgänglighet, åldrande och social integration samt ICT för hållbara och 
interoperabla vårdtjänster. Ansvarigt generaldirektorat är DG Näringsliv och industri. 
Sista ansökningsdag är den 23 oktober.  
För vidare information, läs mer här:  
http://ec.europa.eu/information_society/activities/ict_psp/calls/call_proposals_07/index_en.htm  
 
 
INTERKULTURELL DIALOG 
2008 har utsetts till året för interkulturell dialog. Under hela nästa år kommer därför olika 
aktiviteter med stark europeisk dimension att anordnas, på nationell, regional och lokal nivå. 
Aktiviteterna ska främja kulturellt utbyte, gärna mer specifikt mellan socialt och kulturellt 
missgynnade grupper. Ansvarigt generaldirektorat är DG Utbildning, kultur och mångspråkighet. 
Sista ansökningsdag är den 31 juli.  
För vidare information, läs mer här: 
http://ec.europa.eu/culture/eac/dialogue/open_07_2007_en.html   
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MEDBORGARDELTAGANDE 
Inom ramen för programmet e-deltagande är det nu möjligt att söka pengar för projekt. Budgeten 
ligger på 4,7 miljoner euro. Programmet syftar till att, genom ICT, förstärka medborgarnas 
deltagande i offentliga beslutsprocesser. Programmet efterlyser en tydlig europeisk dimension och 
projekten måste innehålla minst tre deltagare från två olika länder. Ansvarigt generaldirektorat är 
DG Informationssamhälle och medier. Sista ansökningsdag är den 13 september.  
För vidare information, läs mer här: 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/egovernment_research/eparticipation/index_en.
htm#The_Call_for_proposals  
 
 
MEDBORGARMÖTEN 
Inom programmet ”Ett Europa för medborgarna” finns det möjlighet för städer att söka pengar för 
vänortssamarbete (s.k. town twinning). Mötena ska främst ske mellan medborgare och bidra till att 
skapa ökad förståelse och vänskap mellan invånarna i de deltagande städerna. Ansvarigt 
generaldirektorat är DG Utbildning, kultur och mångspråkighet. Sista ansökningsdag är 1 
september.  
För vidare information, läs mer här: http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm  
 
 
 
 
 
 


